
Vědecká rada SU OPF    

 

 

1 

 

 ZÁPIS Z HYBRIDNÍHO JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY  

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ,  

OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY V KARVINÉ č. 91  

 

Datum konání: 23. 2. 2023 

 

Přítomni prezenčně:  Duháček Šebestová, Fuchs, Janoušková, Lebiedzik, Palečková, 

Pellešová, Plevný, Polouček, Popesko, Ramík, Růčková, Skaunic, 

Starzyczná, Stavárek, Strouhal, Suchánek, Šperka, Tvrdoň, Žižka 

Přítomni on-line: Gongol, Ključnikov, Klepková Vodová, Myšková  

Omluveni: Fabik, Raszyk, Šolc, Vaněk, Vodák 

 

Program on-line jednání Vědecké rady SU OPF 

 

1. Projednání návrhu hybridní formy zasedání VR 

2. Projednání návrhu programu jednání VR 

3. Vyhlášení vítězů soutěže o Cenu děkana za významnou publikační činnost v roce 2022 

4. Volba skrutátorů pro tajná hlasování 

5. Habilitační řízení – Ing. Martin Klepek, Ph.D. 

6. Zahájení řízení ke jmenování profesorem - doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. 

7. Projednání návrhu nového garanta bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání 

8. Různé 

 
 

Průběh on-line jednání Vědecké rady SU OPF 

 
 

1 Úvod, schválení formy zasedání VR SU OPF 

Děkan přivítal členy VR a informoval o tom, že jednání VR SU OPF dne 23. 2. 2023 

proběhne hybridní formou, tedy osobní účastí s možností připojení online v MS Teams, 

o čemž nechal hlasovat. VR je usnášení schopna, přítomno je 18 členů a on-line 4 

členové, celkem 22 členů.  

 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO:  18 PŘÍTOMNO on-line: 4 HLASOVALO:     22 

SOUHLAS:      22 NESOUHLAS:  0  ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:   0 

 

 

  



Vědecká rada SU OPF    

 

 

2 

 

2 Schválení programu zasedání vědecké rady 

Děkan informoval členy VR o programu zasedání vědecké rady č. 91 a nechal hlasovat. 

 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO: 18  PŘÍTOMNO on-line:  4 HLASOVALO:     22 

SOUHLAS:     22 NESOUHLAS:  0  ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:   0 

 

 

3 Předání ocenění Ceny děkana za významnou publikační činnost v roce 2022 

Proběhlo slavnostní předání ocenění vítězům soutěže Cena děkana SU OPF 

za významnou publikační činnost v roce 2022. Jednotlivé kategorie a jména vítězů jsou 

uvedena v příloze č. 2. 

 

 

4 Volba skrutátorů pro tajná hlasování 

Navržení skrutátoři pro tajná hlasování jsou prof. Ing. Popesko, Ph.D.  a doc. Ing. Iveta 

Palečková, Ph.D. Proběhlo hlasování o návrhu usnesení VR. 

 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada SU OPF schválila prof. Popeska a doc. Palečkovou skrutátory pro tajná 

hlasování v rámci 91. zasedání konaného dne 23. 2. 2023. 

 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO: 18 PŘÍTOMNO on-line: 4 HLASOVALO:       21 

SOUHLAS:    21   NESOUHLAS:  0  ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:   1 

 

 

5 Habilitační řízení – Ing. Martin Klepek, Ph.D. 

Děkan prof. Stavárek, přivítal hosty habilitačního řízení – předsedu habilitační komise, 

prof. Ing. Richarda Pospíšila, Ph.D., který představil habilitanta a jeho vědeckou, 

publikační a pedagogickou činnost a seznámil členy VR se stanoviskem komise. Děkan 

dále představil přítomného oponenta habilitační práce doc. Ing. Radoslava Škapu, Ph.D. 

a doc. Ing. Michala Pilíka, Ph.D., který se připojil k jednání on-line. Následovalo 

habilitační řízení Ing. Martina Klepka, Ph.D. Podrobný průběh řízení je uveden v zápise 

habilitačního řízení, který je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Výsledek hlasování je uveden 

v protokolu o tajném hlasování (příloha č. 4). Návrh na jmenování uchazeče docentem 

získal potřebnou většinu hlasů všech členů VR. Podle ustanovení § 72, odst. 11 zákona 

o vysokých školách bude návrh na jmenování docentem postoupen rektorovi Slezské 

univerzity v Opavě. 

 V průběhu přednášky dr. Klepka přišel na jednání VR doc. Lebiedzik v 11:31 h. 

 

  



Vědecká rada SU OPF    

 

 

3 

 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO: 19 PŘÍTOMNO on-line: 4 HLASOVALO:    23 

SOUHLAS:    22   NESOUHLAS:  0  ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  1  

 

Usnesení:  

Vědecká rada SU OPF se tajným hlasováním usnesla na návrhu, aby byl Ing. Martin 

Klepek, Ph.D. jmenován docentem pro obor Podniková ekonomika a management 

a doporučuje děkanovi, aby tento návrh na jmenování postoupil rektorovi Slezské 

univerzity v Opavě k dalšímu řízení.  

 

Doc. Tvrdoň v 12:55 opustil jednání, doc. Pilík se odpojil z jednání. 

 

 

6 Zahájení řízení ke jmenování profesorem - doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. 

Děkan prof. Stavárek informoval přítomné členy VR, že dne 10. 2. 2023 bylo zahájeno 

řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Ing. Michala Tvrdoně, Ph.D., který je 

zaměstnancem Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Slezské univerzity v Opavě. 

Děkan představil uchazeče doc. Tvrdoně členům VR. Děkan dne 13. 2. 2023 předložil 

návrh na složení komise ke jmenování profesorem.  

 

Děkan představil navržené členy komise:  
 

Předseda:  

prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc.  - MENDELU v Brně, PEF  
   

Členové: 

prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc.  - VŠB – TU Ostrava, EkF  

prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D.   - ŠKODA AUTO Vysoká škola o.p.s. 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.   - MU, ESF  

prof. PhDr. František Varadzin, CSc. - SU v Opavě, OPF v Karviné 

 

Všichni navržení členové komise vyslovili s členstvím souhlas. K uvedenému bodu 

nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Děkan zahájil tajné hlasování o složení komise ke jmenování profesorem. Proběhlo tajné 

hlasování. Výsledek hlasování je uveden v protokolu o tajném hlasování (příloha č. 5). 

  

Usnesení:  

Vědecká rada souhlasí se složením komise ke jmenování profesorem v rámci řízení 

uchazeče doc. Mgr. Ing. Michala Tvrdoně, Ph.D. 

 

Doc. Tvrdoň se vrátil ve 13:00 na jednání VR. Jednání opustila doc. Růčková. 

 

 



Vědecká rada SU OPF    

 

 

4 

 

7 Projednání návrhu nového garanta bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání.  

Děkan informoval o návrhu změny garanta bakalářského studijního programu 

Inovativní podnikání, kterým je navržena Ing. Jana Šimáková, Ph.D. Dosavadní garant 

doc. Gongol byl jmenován rektorem SU. Doc. Gongol uvedl, že z tohoto důvodu padlo 

rozhodnutí garanta změnit a doporučuje dr. Šimákovou jako nového garanta studijního 

programu Inovativní podnikání. 

 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada SU OPF schvaluje a navrhuje děkanovi jmenovat Ing. Janu Šimákovou, 

Ph.D. garantem bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Inovativní 

podnikání. 

 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO: 18 PŘÍTOMNO on-line: 4 HLASOVALO:     22 

SOUHLAS:    22 NESOUHLAS:  0  ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:   0 

 

 

 

8 Různé 

Děkan poděkoval všem členům VR za jejich zodpovědnou práci během celého 

funkčního období, kterou přispěli k mnoha úspěchům fakulty. 

 

 

 

 

Za správnost: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 

Zapsala: Miroslava Snopková 

 

 

Karviná, 26. 2. 2023 


		2023-02-26T20:05:56+0100
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




